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W programie wycieczki:   
Zwiedzanie zamku Boldogko, spacer po Tokaju ,czas wolny, przejazd do piwniczki w Tarcalu ,degustacja 4 gatunków 
wina,1 lampka palinki, konsumpcja gulaszu węgierskiego. 
 
ZAMEK BOLDOGKO 
Legenda głosi, że podczas jednego z najazdów mongolskich, włościanin 
Bodó schronił w swoim domu króla Belę, który ukrywał się przed 
koczownikami po przegranej bitwie. Kiedy niebezpieczeństwo minęło, 
król odwdzięczył się swojemu dobroczyńcy, przekazując mu na 
własność okoliczne ziemie, pod warunkiem, że nowy właściciel wzniesie 
tu bezpieczny zamek i będzie służyć w obronie kraju. Tak też się stało 
Zamek otrzymał nazwę Boldokgo czyli „szczęśliwy kamień”, ponieważ 
włościanin wydał na nim siedem swoich córek. Zwiedzanie obiektu 
zajmuje około 60 min. Wspólnie odwiedzimy lochy zamkowe, komnaty 
oraz mury i wieże obronne. Pod samym dachem znajduje się sala konferencyjna, z której można podziwiać przepiękny 
widok na okolicę. W tym miejscu dużo dowiemy się na temat sztuki wojennej i rozwoju budownictwa obronnego. 
 
TOKAJ 
Pierwsza wzmianka o tym regionie pojawia się w 1067 roku, a nazwa 
osady w 1353 roku. W XIII w. za panowania króla Béli IV osiedlili się w 
Tokaju włoscy winiarze. Znaczenie twierdzy wzrosło w czasach 
panowania Jana Zapolyi(1526-1540), który obdarzył miasto wieloma 
przywilejami. Dzieje regionu burzliwe. W drugiej połowie XVI w. 
miasto zostało spustoszone przez Turków. Później przeszedł on na 
własność Stefana Batorego, następnie w ręce Gábora Bethlena- księcia 
Siedmiogrodu, a w końcu Rakoczych- książąt Siedmiogrodu. Dzięki 
dochodom z winnic Franciszek II Rakoczy największy węgierski magnat 
mógł sfinansować powstanie przeciw Habsburgom. Rozkwit 
winiarstwa w Tokaju nastąpił w XVII-XVIII w., gdy w okolicy osiedlili 
się kupcy greccy. Niestety region też miał ciężkie czasy. Rozbiory 
Polski utrudniły eksport wina. Plaga fioksery wińca- mszyca atakująca 
winnice z 1885 roku. Rok 1920 i podpisanie Traktatu z Trianon, które 
wpłynęło na podział terytorium Węgier. Po 1945 r. winnice zostały 
rozdrobnione. W 1952 r. Tokaj pozbawiono praw miejskich, które 
odzyskał dopiero w 1986 r. 
 
                                                                                                                                              PIWNICZKA W TARCAL 
 
 
 

 Cena zgodnie z programem wycieczek               
                                                                                        

                                                                                                                                                                                

 

mailto:biuro@btjaworzyna.pl
http://www.btjaworzyna.pl/

